72     Boletim Oficial - nº 2229E   17 de Dezembro de 2015
Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de

saúde, realizado pelo veiculo Kombi (169) placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 18 de Dezembro de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

ERRATA

Por força da Auto tutela, este Comissão Permanente de Licita-

ção apresenta a ERRATA com relação à publicação da Dispen-

sa de Licitação n° 28/2015, ocorrendo à publicidade da mesma

com o mesmo objeto, porem com valores diversos em dois Bo-

letins Oficiais. 1° - Boletim Oficial n° 2203 de 24 de setembro de

2015, e 2° - Boletim Oficial n° 2206 de 08 de outubro de 2015.

Para efeito de correção e eficácia do Ato correto, esta Comissão

Permanente de Licitação, declara valida e correta à publicação

do Boletim Oficial n° 2203 com relação ao objeto da Dispensa

28/2015, sendo considerada nula a publicação da Dispensa n°

28/2015 no Boletim Oficial n° 2206.

Cornélio Procópio, 17 de dezembro de 2015.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

ERRATA

Cornélio Procópio, 15 de Dezembro de 2015.

           A Administração Municipal torna público, as seguintes

alterações nas concessões de diárias;

Concessão 1627/15 sendo o destino correto a cidade de Con-

gonhinhas-PR

Concessão 1618/15 sendo o horário de saída ás 05h00min

Cancelamento da Concessão 1552/15

Alteração no dia do ato nº. 1624/15 sendo o correto 07/12/2015.

Atenciosamente,
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 048/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispen-

sa de licitação, em favor da empresa: Karina Carazzai Fonse-

ca, CNPJ: 17.682.035/0001-50, referente à compra de passa-

gens aéreas de ida e volta (Londrina – Curitiba – Londrina) para

protocolo de documentação no Tribunal de Justiça, no valor de

R$1.021,58 (mil e vinte e um reais e cinquenta e oito centavos),

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas altera-

ções, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de dezembro de 2015.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Compra Direta nº 049/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa

de licitação, em favor da empresa: Auto Mecanica Jacomini Ltda

- ME, CNPJ: 82.257.189/0001-67, referente materiais e serviços

para manutenção de veículos, no valor de R$650,00 (seiscen-

tos e cinquenta reais), em conformidade com o art. 26 da Lei

8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 14 de dezembro de 2015.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Compra Direta nº 051/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa

de licitação, em favor da empresa: José Borsalli 35059265900,

CNPJ: 21.132.593/0001-10, referente à confecção de título de

cidadão honorário conforme Lei 254/15, no valor de R$950,00

(novecentos e cinquenta reais), em conformidade com o art. 26

da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso

II.

Cornélio Procópio, 15 de dezembro de 2015.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Compra Direta nº 052/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dis-

pensa de licitação, em favor de: Cesar Adriano Mendes, CPF:

037.458.749-35 e RG: 7.567.537-2, referente ao serviço de re-

paração e manutenção do telhado e calha da Câmara, no valor

de R$7.815,00 (sete mil, oitocentos e quinze reais), em confor-

midade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com

base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 15 de dezembro de 2015.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE